tasce modo, & forma sibi commissis, & ita est de communis stylo notariorum scriben-  
tium relationes nunciorum, tunc enim in-  
telligitur seruata forma commissa, ita te-  
net Bart. in l. properandum, §. siquidem,  
colum. 2. C. de iud. ubi plus dicit, quod tūc  
præsumitur citasce in domo, & non perso-  
naliter, accipiēdo suam relationem in ma-  
iore partem, ut non dicatur uerius contu-  
max, sed potius fictus, quod dictū est mēti  
tenendū, quia quotidie isti nuncij faciunt  
istas relations gñales, quo casu si citatus  
non comparat, non posset multari, nec pa-  
ti illas pñas, quas patiūtur ueri contuma-  
ces, ut dicam infra sequenti membro, de  
contumacia. Consilium tñ est, ut nuncius  
semper declarat suam relationem f'm Bar.

128 in l. si tñ, in fin. ff. d eleg. 2. † Verum in re-  
gno cōliter seruatur, qđ est citatus in domo  
multari, si non comparat. Et hoc puto  
pcedere ex dicta prag. 2. quæ nō facit dñia  
inter citationem personalem, & in domo  
cum loquatur alternatiu, ut supra dixi.

129 † An autem in ecclesia possit fieri citatio?  
Communis cōclusio, est quod in citatione  
verbali potest fieri, secundum Bartol. in l.  
plerique. ff. de in ius uoc. & Alex. & Doc. in  
l. 2. eod. tit & Bar. in l. pñenti, C. de his, qui  
ad eccl. configiunt in citatione uero reali,  
est secus quia non potest regulariter fieri  
in ecclesia, secundum Bart. in d. l. plerique.  
in fi. per d. l. pñsente, & not. plene Abb. in

130 c. inter alia. de iunnu. eccl. † Quid autem  
si citandus non habeat aliquam domum,  
certam, & nescitur ubi sit, in quo loco erit  
tunc citandus? dic, quod debet tunc citati  
in illa ciuitate, in qua conseruari solebat,  
per publicum proclama, uel per edictū, se-  
cundū Bal. in l. si qñ. in 11. q. C. de teili, &  
Bal. in l. si accusatoribus. col. fi. C. de acc. &  
uide, quæ dixi supra de citatione per edi-  
ctū, & per proclama. † Secundo princi-  
paliter, quād ad quem locum possit, & de-  
bet quis citati, & sic ubi tenetur compare-  
re. Dic, qđ in hac materia loci ad quem, plu-  
ra sunt cōsideranda. Primo, quād sit locus  
iurisdictionis ipsius citati, alias si citaret  
ad locum non sūa iurisdictionis, non tene-  
tur citatus comparat, secundum And. de  
Iser. in const. Priuilegia. Pro hoc est tex. cū  
ibi no. in l. fi. ff. de iur. om. iud. unde si unus  
index habet uniuersalem iurisdictionem

in prouincia, seu in diœcesi, potest subdi-  
tos in quolibet loco sua, prouincia, uel diœ-  
cesis citare, & institutam ministrare, tex. est  
in c. cum episcopus. de off. ord. lib. 6. & ui-  
de Cald. in conf. 2. in tit. de off. ord. Secun-  
do, qđ locus sit h̄ tūc citato, alias si quis ci-  
tatur ad locum non tuum, non tenetur.  
comparere, secundū And. de Iser. in d. cōst  
privileg. Pro hoc est tex. in ele. 1. de foio  
comp. & not. plene Old. iu. consil. 43. & est  
tex. & ibi per Doct. in c. ex parte, de appell.  
& Bar. per illū tex. in l. recusate. §. fi. cū. l.  
& l. de cōstate. ff. ad Treb. & Car. in cl. 1. in  
12. no. de iud. ubi limita, nisi quis procurator  
quod locus ille non sit sibi tūc, quia tūc  
remanet contumax, si non comparat, & gl.  
& bart, in l. metus. ff. c. ex qui cauſ. maior. &  
intelligitur locus nō tūc, siue sit propter  
inimicitias, siue propter peletem, uel bella,  
secundū Abb. & Phil. in d. cap. ex parte, &  
no Doct. i locis præallegatis, & est dec. 29.  
consil. Neap. Tertio, quād locus, ad quem  
citat, si honestus, ut not. And. de Iser in  
d. const. priuilegia, pro hoc est tex. in legi  
cum dies. §. si arbiter. ff. de arb. & ibi Bart.  
Idem tenet Spec. in tit. de citat. §. 1. uel sic.  
item, quād sit ad locum, &c. & gloss. in c. si  
episcopus, 2. quæst. 3. facit tex. in c. statutū  
§. cum uero. de rescrip. lib. 6. Quarto, quod  
locus ad quem quis citatur, non distet à  
loco ipsius citati, uel a finibus diœcessis ul-  
tra duas dietas, quia si differt ultra, non te-  
netur comparare, ita declarat. Spe. in tit. de  
cit. §. 1. in princ. per tex. & ea, quæ ibi tra-  
dunt Doc. in c. nonnulli. & c. ex parte de  
& dicat ibi plene p. Fel. Hodie autem, hoc  
est redactam ad unam dietam de iure no-  
uo, per tex. in c. statutū. §. cum uero & §.  
cum autem, de rescrip. lib. 6. & hoc tenet Fel.  
in d. c. nonnulli, colum. 5. in princ. & istud  
habet locum solum in delegato, quia non  
potest trahere ultra dietam. Se-  
cundus est in ordinatio existente intra fines  
132 sua prouincia, uel diœcessis. † quia potest  
trahere ultra dietam, per generalitatem,  
d. c. cum episcopus, de off. ord. lib. 6. non ta-  
men potest committere causam extra sua  
diœcessim, nisi id loco s. iſfraganti, quan-  
do est causa appellationis. Ibi fuit ap-  
pellatum. c. ut litigantes. de off. ord. lib. 6.  
uerum ubi causa est modica, & ordinari-  
rius starer in loco multum remoto à domi-